calonumque numerus magnus ciuitatem cum iumentis introire prohibitus affixus parietibus moenium aedibusque continuis pro loci humilitate fortiter decernebat superaratque rabies imminentium ad usque horam diei nonam, subito pedites nostri trecenti ex his, qui 5 prope ipsas stetere loricas, conferti in cuneum descierunt ad barbaros eosque illi aude raptos confestim incertum, quo consilio, trucidarunt; et ex eo deinceps obseruatum est neminem huiusmodi aliquid / uel in desperatione rerum ultima cogitasse. feroente itaque tot malorum 5 congerie repente cum fragore caelesti imbres nubibus atris effusi / 10 dispersere circumfrementium globos reuersique ad uallum dimensum / tereti figura plaustrorum immanes spiritus latius porrigentes iubebant nostris per minaces litteras et legatum dedere ciuitatem fide retinendae salutis accepta. uerum introire non auso, qui missus est, / 6 per Christianum quandam portatis scriptis et recitatis, utque decebat, 15 contemptatis parandis operibus dies et nox omnis absumpta. nam intrinsecus silicibus magnis obstrusae sunt portae et moenium intuta firmata et ad emittenda undique tela uel saxa tormenta per locos aptata sunt habiles aggestaque prope sufficiens aqua. pridie enim dimicantium quidam siti ad usque ipsa uitiae detimenta uexati sunt. 20 Contra Gothi reputantes difficiles Martis euentus anxiique, cum 7 sterni et sauciari cernerent fortiores et particulatim vires suas conuelli, astutum iniere consilium, quod ipsa indicante Iustitia publicatum est. partis enim nostrae candidatos aliquos, qui die praeterito ad 8 eos defecerant, pellexere, ut simulata fuga uelut ad propria remeantes / 25 intra muros suscipi se curarent ingressisque latenter quandam incenderent partem, ut tamquam signo erecto occultius, dum circa extingendum incendium distingitur multitudo clausorum, ciuitas perrum-

1 proibitis V prohibitis EA prohibitus Val. || 2 continuus V continuis EA || 3 superaretque V def. Frassinetti superaratque EA || 5 ipsa VE ipse A ipsas Lind. | conferte VA conferti E Lind. || 7 modi add. A || 11 teretfiguret V teret figure E tereti figurae A figura Lind. || 12 etatem V aetatem EA ut se dederent statim Val. in adn. lac. ante aetatem indic. Eys. dedere ciuitatem Her. || 13 quo V qui Lind. || 14 diristianum V cristianum E christianum A | dicebat VA decebat E Lind. || 15 contemptatis V def. Blomgren contemporatis E contemplatis A contemptis Momms. Harmon | diei V reliquum diei Hadr. Val. dies Gdt. diei residuum Her. (cf. 21, 12, 11) | adsumpta V absumpta E Lind. assumpta A || 16 scilicibus V silicibus EA || 18 sunnt V || 19 defrumenta VE discrimina A detimenta Val. in adn. (Nm2) || 21 sauci V saucios E sauciari A || 22 as totum V astutum EA | uastitia VE iustitia A || 23 candidato calicos V candidatos aliquos EA || 24 deficerent V defecerant EA || 25 suscepisse V suscipi se EA | latenter VE latenter A || 26 exigendo V extingendum E Lind. exigendum A